
Folketingets Boligudvalg

Dato: 26. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 8. marts 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 217

(BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nanna Westerby(SF)

Spørgsmål nr. 217:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor kendelserne fra det lovpligtige 

beboerklagenævn fra sommeren 2007 om Samsø Ældreboligselskab stadig 

ikke er efterlevet på trods af utallige henvendelser fra beboerne til myndig-

hederne? Og vil ministeren oplyse, om det vil have konsekvenser for Samsø 

Kommune og Statsforvaltningen Midtjylland, at løfter om efterlevelse af ken-

delser i sagen ikke overholdes?”

Svar:

Indledningsvis henvises til den tidligere indenrigs- og socialministers besva-

relse af spørgsmål nr. 178 (BOU alm. del) den 8. oktober 2009, hvori det er 

oplyst, at ansvaret for efterlevelse af beboerklagenævnets afgørelser ligger 

hos bestyrelsen for Samsø Ældreboligselskab.   

Til besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet anmodet Samsø Kommunal-

bestyrelse om en status på sagen. 

Kommunen oplyser i brev af 19. marts 2010 til Socialministeriet, at Samsø 

Kommune har modtaget et brev af 15. februar 2010 fra Statsforvaltningen 

Midtjylland, hvori statsforvaltningen anmoder kommunen om at sikre gen-

nemførelse af beboerklagenævnets afgørelser i Samsø Ældreboligselskab, 

og anmoder om en tidsplan herfor. 

På den baggrund har Samsø Kommunalbestyrelse den 2. marts 2010 truffet 

beslutning om en sådan tidsplan og orienteret statsforvaltningen herom i 

brev af 3. marts 2010, der vedlægges som bilag til kommunens brev af 19. 

marts 2010 til ministeriet. 
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I brevet til statsforvaltningen oplyser kommunen, at den har sendt sagen til 

høring i Samsø Ældreboligselskab med frist den 31. marts 2010.  Efterføl-

gende vil kommunalbestyrelsen på dets møde den 6. april 2010 behandle en 

indstilling om indsættelse af en midlertidig forretningsfører for Samsø Ældre-

boligselskab. Såfremt kommunalbestyrelsen træffer en sådan beslutning, vil 

den midlertidige forretningsfører kunne varsle gennemførelse af beboerkla-

genævnets afgørelser overfor beboerne den 1. maj 2010 med tre måneders 

varsel, således at disse arbejder vil kunne gennemføres i august 2010. 

I sit brev til ministeriet af 19. marts 2010 pointerer Samsø Kommune, at den 

midlertidige forretningsfører alene får til opgave at gennemføre beboerkla-

genævnets afgørelser i Samsø Ældreboligselskab. 

Afslutningsvis oplyser kommunen, at såfremt enkelte beboere måtte ønske 

det, vil det være muligt på frivilligt basis at aftale, at pågældende arbejder 

gennemføres tidligere end august 2010. 

Benedikte Kiær

/ Mikael Lynnerup Kristensen


